XXV. Sed quis ferat ea quæ diſtinct. 3. non inuolute, vt in prima & ſeunda, ſed explicatiuſ ſtatuantur, ſoli Petruſ p̄ceptiuam poteſtatem, aliis Executiua tantum demandatam. Itane Cyprianus, parem eius qui ſolus p̄cipienduſ autoriſtatem, & eorum qui exequendi tantum habent, honorem dixerit & poteſtatem? Bona fide, iſanitne, an cum in ſanis ſibi negotiūm eſſe putat Stapleto? Petruſ vnuſ p̄cepto, cāteri diſcipliſ, an ſubditi? Precipere enim dicuuntur nunc Magiſtri, nunc Domini. Magiſterium in Aſtoliſ vnuſ exercet Doctor & magiſtri: Dominuſ Ieſu. Imperium, qui ſuμḡn̄t Doctor eſſe non potuit, forte in eodem obiuebit, vt illi ſibi exequendi partes, Petruſ mandandi commiſſias intelligant! Qua lege

factus eſt Collegium imperator, & dominus, qui eorum Doctor eſſe non debuit? Quo exemplo? cum Aſtoliſ ſe Dei, & Christi ſeruos toties: Petri famulos, Petri diſcipliſ, filiosve nunquam dicant. Paulus ſe Petri collegam, & ſocium, p̄fiantiſſimis nulla re, non officio, non opere, non labore, non ministeriū fructu minorē ubiq; afficit. Accedit, quod omnem ſuperat amentiam, ſi Petrus cāterat Aſtoliſ, ſucessoribus reliquit (quod omnino oportet, ſi Oecumenica poteſtas ad poſte-ros transmittitur) ergo Linus, Clemens, Cletus, & ſi qui tanta dignitati hāredes habentur, ipſis, qui ex Aſtolorum collegio ſuperſtitieſ erant, viptote ipſi Ioanni, qui ad Traiani tempora ætatem produxit, vel Paulo, ſi Petruſ ſuperuixit, tanto fuerunt anteferendi interuallo, quanto, qui p̄cipiendi poteſtatem habet, eo cuius munus eſt exequi, tam honore quam poteſtate poſtior exiſtimatur.

XVI. Hieronymus libro 1. in Iouinianum: At dicit, ſuper Petruſ fundatur Ecclesia: licet uidipſum alio loco ſuper omnes Aſtoliſ ſint, & ex aquo ſuper eos Ecclesia fortitudiſ ſolidetur. Reſpondet Bellarmino: Solutionem eſſe in eodem loco: nam Hieronymum dicere ſic habuiffe claves omnes Aſtoliſ, vt tamen ſubiecti eſſent Petruſ vt capiti. Atqui Bellarmino emen-tit & verba & ſenſum Hieronymi: Neque enim is vñquam dixit, Petruſ reliquoſ Aſtoliſ fuſſe ſubiectoſ vi capiti: Vnam (inquit) inter duodecim eligitur, ut capite conſirto ſchismati tollatur occaſio. Qua verba, ſi ſigniſcant Petruſ reliquoſ ſubiectoſ eſſe ut capiti in Ecclesiastico regime, con-tradicunt ſuperiorib; quæ aſſerunt ex æquo ſuper reliquoſ Aſtoliſ Ec-clesiæ fortitudinem ſolidari, ac ſuper Petruſ; ſuę verba niſi de Aſtoliſ & regime Ecclesiastico intelligi non poſſunt. Quis credat autem eodem ambitu tam aburde tantum virum pugnantia dicere? Ex aquo, in-quit, ſuper omnes Ecclesia fortitudiſ ſolidatur: hoc eſt æquo gradu reliquo Aſtoliſ fundamenta ſunt Ecclesiæ cū Petruſ: quod nullo modo conſiſtere poſt, ſi in Ecclesiastico regime, Petruſ reliquo ſubiectiunt. Suntigitur Hieronymi poſtrema verba ſic in intelligenda, ut Petruſ dicatur electus & factus caput cāterorum, quatenus cātem vnum particularem efficie-ſtant, & ante quam miſſi eſſent ad Ecclesiariū gubernacula, quemadmodum ante vidimus Cyprianum dicentem. Id autem non efficit Petruſ Oecumenicū Pontificem.